
SPRAWOZDANIE  Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ W 2025 ROKU 

 

Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią rozpoczęła swoją 

działalność na podstawie uchwały nr I/6/2024 z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie powołania 

składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. 

 

Skład Komisji Budżetu i Finansów: 

Katarzyna Borzych-Kubacka – Przewodnicząca Komisji, 

Jan Marciniak – Zastępca Przewodniczącej, 

Barbara Malikowska – Protokolantka, 

Jolanta Tadych – Członkini Komisji, 

Monika Młynarczyk – Członkini Komisji. 

 

Komisja realizowała swoje zadania zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Statutem 

Gminy Nakło nad Notecią oraz planem pracy Komisji Rady Miejskiej. Komisja obradowała w 

trybie regularnych, comiesięcznych posiedzeń, a jej prace były dokumentowane w protokołach. 

W okresie sprawozdawczym Komisja zajmowała się sprawami związanymi z finansami 

publicznymi gminy, gospodarką majątkiem komunalnym oraz oceną skutków finansowych 

podejmowanych decyzji. 

Istotnym elementem pracy Komisji były systematyczne, comiesięczne analizy zmian w 

budżecie Gminy Nakło nad Notecią, obejmujące projekty uchwał dotyczące zmian planu 

dochodów i wydatków, przesunięć środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej oraz 

zmian w wydatkach bieżących i majątkowych. Każdorazowo Komisja analizowała zasadność 

proponowanych zmian i ich skutki finansowe, wypracowując stanowiska przed sesjami Rady 

Miejskiej. 

Równolegle Komisja dokonywała regularnych analiz zmian Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, w szczególności w zakresie prognozy dochodów i wydatków, planu przedsięwzięć 

wieloletnich, poziomu zadłużenia gminy oraz zachowania ustawowych wskaźników 

zadłużenia, mając na uwadze bezpieczeństwo finansowe gminy w perspektywie wieloletniej. 

Komisja przeanalizowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Nakło nad Notecią 

za rok 2024. 

Komisja  zapoznała się z informacją na temat mienia komunalnego. 

Komisja wydała opinię w sprawie projektu budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2026 

oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026–2053, po zapoznaniu się z 

przedłożonymi materiałami, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  oraz skutkami 

finansowymi przyjętych założeń.  



W ramach prac Komisji dokonano analizy funkcjonowania i finansowania jednostek 

organizacyjnych gminy oraz instytucji kultury, w tym Muzeum Ziemi Krajeńskiej, 

Nakielskiego Ośrodka Kultury oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad 

Notecią, zwracając szczególną uwagę na organizowane przez te instytucje wydarzenia 

skierowane do mieszkańców. 

Dużo uwagi poświęcono również projektom oraz planom inwestycyjnym gminy, w 

szczególności możliwościom ich dofinansowania ze środków zewnętrznych.  

Wizytowano budowę hali sportowej, amfiteatru oraz ośrodka wypoczynkowego w Gródku 

Krajeńskim.  Zapoznano się z funkcjonowaniem wieży ciśnień.  

Komisja odbywała comiesięczne posiedzenia poświęcone omawianiu i opiniowaniu 

projektów uchwał kierowanych na sesje Rady Miejskiej. Projekty uchwał były referowane 

przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, dyrektorów i kierowników 

jednostek organizacyjnych, przedstawicieli wydziałów merytorycznych oraz  Zastępcę,  

Burmistrza  i Skarbnika  Miasta i Gminy. Członkowie Komisji  zadawali pytania dążąc do 

uzyskania jak najbardziej wyczerpujących odpowiedzi oraz zgłaszali swoje uwagi i 

zastrzeżenia.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów brali udział w sesjach zwyczajnych i 

nadzwyczajnych Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, a także w licznych uroczystościach i 

obchodach o charakterze samorządowym. W miarę możliwości uczestniczyli również w 

odbiorach końcowych realizowanych inwestycji gminnych. 

Komisja zapoznała się  z wnioskami składanymi przez Samorządy Mieszkańców i 

Sołectwa do projektu budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2026.  

Ponadto członkowie komisji odbyli szereg spotkań tematycznych z:   

- Komendantami Komendy Powiatowej Policji, 

- Sekretarzem i Dyrektorem Wydziału Organizacyjnego Gminy Nakło nad Notecią,  

- Dyrektorem Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji, 

- Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Paterku,  

- Dyrektorem Nakielskiego Ośrodka Kultury 

- Dyrektorem Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej, 

- Dyrektorem Wydziału Dróg i Zieleni, 

- Prezesem Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji,  

- Prezesem Spółki Nakielski Sport, 

- Pełnomocnikiem Burmistrza do Spraw Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom,  

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów  

          Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią  


